lución de 31 de agosto de 1992 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de octubre), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto noveno de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don Mariano Gonzalo Herraiz Gascueña, con documento nacional de identidad número 4.550.458, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha, del área de conocimiento «Didáctica y Organización Escolar», adscrita al Departamento de Pedagogía, en virtud de concurso.

Ciudad Real, 7 de julio de 1993.—El Rector, Luis Alberto Arroyo Zapatero.

24789 RESOLUCION de 7 de julio de 1993, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra a don Fernando Martínez Gil Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de "Historia Moderna", adscrita al Departamento de Historia, en virtud de concurso.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de Profesor titular de Universidad, convocada mediante Resolución de 31 de agosto de 1992 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de octubre), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto noveno de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don Fernando Martínez Gil, con documento nacional de identidad número 3.791.936, Profesor titular de la Universidad de Castilla-La Mancha, del área de conocimiento de «Historia Moderna», adscrita al Departamento de Historia, en virtud de concurso.

Ciudad Real, 7 de julio de 1993.—El Rector, Luis Alberto Arroyo Zapatero.

24790 RESOLUCION de 8 de julio de 1993, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra a don Félix de la Cruz Gómez Profesor titular de Escuela Universitaria, del área de conocimiento de «Ingeniería de los Procesos de Fabricación», adscrita al Departamento de Mecánica Aplicada e Ingeniería de Proyectos, en virtud de concurso.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria, convocada mediante Resolución de 31 de agosto de 1992 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de octubre), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto noveno de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto (*Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don Félix de la Cruz Gómez, con documento nacional de identidad número 70.634.514, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha, del área de conocimiento de «Ingeniería de los Procesos de Fabricación», adscrita al Departamento de Mecánica Aplicada e Ingeniería de Proyectos, en virtud de concurso.

Ciudad Real, 8 de julio de 1993.—El Rector, Luis Alberto Arroyo Zapatero.

24791 RESOLUCION de 8 de julio de 1993, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra a doña Rebeca Rubio Rivera Profesora titular de Universidad del área de conocimiento de «Historia Antigua», adscrita al Departamento de Historia, en virtud de con-

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de Profesor titular de Universidad, convocada mediante Resolución de 31 de agosto de 1992 (*Boletín Oficial del Estado* de 6 de octubre), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto noveno de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña Rebeca Rubio Rivera, con documento nacional de identidad número 7.223.343, Profesora titular de la Universidad de Castilla-La Mancha, del área de conocimiento de «Historia Antigua», adscrita al Departamento de Historia, en virtud de concurso.

Ciudad Real, 8 de julio de 1993.—El Rector, Luis Alberto Arroyo Zapatero.

24792 RESOLUCION de 8 de julio de 1993, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra a don Miguel Angel Collado Yurrita Catedrático de Universidad del área de conocimiento de «Derecho Financiero», adscrita al Departamento de Clencia Jurídica, en virtud de concurso.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de Catedrático de Universidad, convocada mediante Resolución de 31 de agosto de 1992 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de octubre), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto noveno de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto («Boletin Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don Miguel Angel Collado Yurrita, con documento nacional de identidad número 5.230.079, Catedrático de la Universidad de Castilla-La Mancha del área de conocimiento de «Derecho Financiero», adscrita al Departamento de Ciencia Jurídica, en virtud de concurso.

Ciudad Real, 8 de julio de 1993.—El Rector, Luis Alberto Arroyo Zapatero.

24793 RESOLUCION de 13 de julio de 1993, de la Universidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra a doña Julia Angela Martínez Gálvez Profesora titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Ingeniería Eléctrica», adscrita al Departamento de Ingeniería Eléctrica y Electrónica, en virtud de concurso de méritos.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria, convecada mediante Resolución de 31 de agosto de 1992 («Boletin Oficial del Estado» de 6 de octubre), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto noveno de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña Julia Angela Martínez Gálvez, con documento nacional de identidad número 5.241.960, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Castilla-La Mancha del área de conocimiento